

四川广绵高速公路有限责任公司机关驻地食堂
水果、副食品采购及配送服务项目（第二次）

询价文件

询价人：四川广绵高速公路有限责任公司



目 录

第一章 询价公告.....	2
第二章 报价人须知.....	4
第三章 项目概述、内容及相关服务要求.....	6
第四章 评审办法.....	9
第五章 合同格式（样本）	12
第六章 报价文件格式.....	15

第一章 询价公告

四川广绵高速公路有限责任公司

机关驻地水果、副食品采购及配送服务项目（第二次）询价公告

四川广绵高速公路有限责任公司（以下简称“询价人”）采用公开询价开展公司机关驻地食堂水果、副食品采购及配送服务项目（第二次）进行询价。

一、项目名称：四川广绵高速公路有限责任公司机关驻地水果、副食品采购及配送服务项目（第二次）。

二、项目概况：

本项目采购及配送服务包括四川广绵高速公路有限责任公司机关驻地食堂所需的水果、副食品，其中副食品包括：饮料、乳制品、饼干、糕点、熟食制品等。实际以采购人通知为准。

本项目预算金额为人民币30万元/年，以实际发生金额结算。

本项目计划采购及配送服务总期限为两年，自合同签订时间起算，合同实行一年一签，上年度的采购及配送服务经考核合格后，且双方均接受原合同价格和约定的情况下，可续签下一年的服务合同。否则，可终止合同，服务结束。

三、报价要求：按市场平均零售价作为计价基础，采用统一费率报价，统一费率不得高于100%，否则询价文件按照无效处理。

四、报价人资格条件及业绩要求：

1. 资质要求

- （1）具有独立承担民事责任的能力；
- （2）营业执照具有相应项目的经营范围；
- （3）具有履行合同所必需的人员和设备。
- （4）具有《食品生产许可证》或《食品经营许可证》或《食品流通许可证》。

2. 业绩要求

近5年（2019年1月1日起至至今，以合同签订时间为准），至少承担过1个合同价5万元/年以上的食材类采购及配送的项目业绩。

3. 本次询价不接受联合体报价。

五、询价文件的获取

凡有意参加询价的报价人，请于2024年6月27日至2024年7月1日前在四川广绵高速公路有限责任公司网站(<https://gmgs.scgs.com.cn/>)上免费匿名下载询价文件。询价人不提供其他任何报名和询价文件获取的方式。

报价人应在报价期间适时关注上述网站，并及时下载相关内容，询价人不再另行通知。如有问题或疑问，

应及时与询价人联系，因未能及时下载通知书（如果有）的相关责任由报价人自行承担。

六、报价文件递交及相关事宜

1. 报价文件递交截止时间（报价截止时间，下同）为 2024年7月2日上午10时00分，报价人应于当日上午 9 时30分至10时00分将报价文件递交至：广元市利州区东坝雁栖社区3组100号广绵公司二楼210号会议室。

2. 逾期送达的或者未送达指定地点的报价文件，询价人不予受理。且不接受邮寄送达的文件。

六、评审办法

本次询价采用资格后审、单信封形式，评选办法采用综合评估法。

七、询价人及联系方式

询价人：四川广绵高速公路有限责任公司

地 址：广元市利州区东坝雁栖社区3组100号广绵公司3楼318室

联系人：韩先生 电话：0839-2302179

网 址：<https://gmgs.scgs.com.cn/>



第二章 报价人须知

报价人须知

序号	应知事项	说明和要求
1	项目名称	四川广绵高速公路有限责任公司机关驻地食堂水果、副食品采购及配送服务项目（第二次）
2	标的物	水果、副食品（详见第三章 项目概述、内容及相关服务要求）
3	报价要求	按市场平均零售价作为计价基础，采用统一费率报价，统一费率不得高于100%，否则询价文件按照无效处理。
4	报价有效期	报价截止日期后 60 天以内。
5	联系方式	地址：广元市利州区东坝雁栖社区3组100号广绵公司 询价联系人：详见询价公告 联系电话：详见询价公告
6	报件文件份数及装订要求	报价文件份数：正本：1 份，副本：1 份 报价文件装订要求：胶装，禁止采用活页装订
7	递交报价文件时间及地点	递交报价文件时间：2024 年 7 月 2 日上午 9:30 至 10:00（北京时间） 递交地点：广元市利州区东坝雁栖社区 3 组 100 号广绵公司二楼 210 号会议室。
8	开标时间及地点	开标时间：2024 年 7 月 2 日上午 10:00（北京时间） 开标地点：广元市利州区东坝雁栖社区 3 组 100 号广绵公司二楼 210 号会议室。
9	评选办法	采用资格后审、单信封形式，采用综合评估法推荐中选候选人。
10	资格审查条件	资质要求：详见本须知附录一 业绩要求：详见本须知附录二
11	安全免责	报价人完成相关工作，应采取相应的安全、保卫和环境保护措施，如报价人未能采取有效的措施，而发生的与工作有关的人身伤亡、罚款、索赔、损失赔偿、诉讼费用及其他一切责任应由报价人负责。对于报价人在工作过程中发生的人员伤亡，或者造成第三方的人员伤亡，或财产损失，或由此而引起的其他一切损害和损失，询价人不承担责任。

附录一 资格审查条件（资质最低要求）

资质要求
(1) 具有独立承担民事责任的能力； (2) 营业执照具有相应项目的经营范围； (3) 具有履行合同所必需的设备和人员（配送人员需提供健康证）； (4) 具有《食品生产许可证》或《食品经营许可证》或《食品流通许可证》。

附录二 资格审查条件（业绩最低要求）

业绩要求
近 5 年（2019 年 1 月 1 日起至今，以合同签订时间为准），至少承担过 1 个合同价 5 万元/年以上的食材类采购及配送的项目业绩。

第三章 项目概述、内容及相关服务要求

一、项目概述

1. 项目名称：四川广绵高速公路有限责任公司机关驻地食堂水果、副食品采购及配送服务项目（第二次）

2. 采购及配送服务服务周期：本项目计划采购及配送服务总期限为两年，自合同签订时间起算，合同实行一年一签，上年度的采购及配送服务经考核合格后，且双方均接受原合同价格和约定的情况下，可续签下一年的服务合同。否则，可终止合同，服务结束。

二、询价范围及内容

（一）采购及配送服务内容：本项目拟采购及配送服务为公司机关驻地食堂所需的水果、副食品，其中副食品包括：饮料、乳制品、饼干、糕点、熟食制品等。实际以采购人通知为准。

（二）询价内容及产品要求：见下表。

采购及配送服务产品内容	质量技术（参数）要求	备注
水果	1、感官要求：①新鲜度要求：水量充足无空壳皱皮，干涩现象；色泽新鲜、光亮不变色；硬度饱满、充实、软硬适中。②机械伤：无外力造成的伤害。如挤伤，压伤，碰伤，切口，裂伤。③病虫害：无不良病虫害，表面，中间无虫卵遗留，无虫眼。④成熟度：适中，无过熟，未熟现象。新鲜，正常色泽，果质优良，气味正常；无腐烂及虫蛀，无发霉，无失水枯萎。 2、符合 GB2763-2021《食品安全国家标准食品中农药最大残留限量》、GB2762-2017《食品安全国家标准食品中污染物限量》及其他国家相关标准。如有最新标准时按最新标准执行。农药残留及重金属不得超标，不得含有国家全面禁止使用的农药成份。	
饮料	（1）原生产厂家的标准定量包装。 （2）外包装完好，清洁卫生，完整坚固无破损，标明品名、厂名、重量、生产日期、保质期或保存期、执行标准，具有产品合格证，且包装上的商品名称、厂址、规格等与内容物相符，标示清晰，批次清楚等，能顺利追溯源头。 （3）具有正常饮料的色泽、透明度、气味和滋味，无焦臭、酸败及其他异味。包装外观色泽均匀，无泥污、无变质、无污染。	
乳制品	符合 GB19302-2010、GB19645-2010、GB25190-2010、GB 25191-2010 的规定；包含但不限于纯牛奶、调制乳、酸奶等预包装食品，包装执行标准符合国家相关标准，包装标识清楚。	
速冻半成品	产品标准符合 GB19295-2011《食品安全国家标准速冻面米制品》、SB/T10412-2007《速冻面米食品》、GB/T23786-2009《速冻饺子》、SB/T10379-2012《速冻调制食品》、GB2726-2016《食品安全国家标准熟肉制品》、SB/T10279-2017《熏煮香肠》、GB/T 20712-2006《火腿肠》、GB 2712-2014《食品安全国家标准豆制品》、SC/T 3102-2010《鲜、冻带鱼》、SC/T3212-2017《盐渍海带》、GB/T 30889-2014《冻虾》、GB/T 23586-2009《酱卤肉制品》、NY/T 2981-2016《绿色食品魔芋及其制品》、GB 2733-2015《食品安全国家标准鲜、冻动物性水产品》	

熟食制品	酱卤肉制品：以鲜（冻）畜禽产品为主要原料，放在加有食盐、酱油（或不加）、香辛料、食品添加剂（或不加）等的水中，经预煮、浸泡、烧煮、酱制（卤制）等工艺加工制成的肉制品，其主要特点是以水为加热介质煮制而成，执行 GB/T23586、GB2726、SB/T10381 或企业标准等。 熟肉干制品：以畜禽肉为主要原料，经修割、预煮、切丁（片或条）、调味、复煮、收汤、干燥等制成的熟肉制品，包括肉干、肉松、肉脯等。其主要特点是工艺中有收汤、干燥等过程，执行 GB/T23969、GB/T 23968、GB/T 31406、GB2726、GB/T25734 或企业标准等。 熏烧烤肉制品：以畜禽产品为主要原料，添加相关辅料，经腌、煮等工序进行前处理，主要特点是以烟气、热空气、火苗或热固体等介质进行熏烧、焙烤等工艺制成的肉制品，包括烤鸭、烤鹅、烤乳猪、烤鸽子、叫花鸡、烤羊肉串、五花培根、通脊培根等，执行 GB2726、GB/T23492 或企业标准。 熏煮香肠火腿制品：包括肉灌肠、火腿等。其中肉灌肠是指以畜禽肉为主要原料，经腌制、搅拌、斩拌（或乳化）、灌入塑料肠衣，经高温杀菌制成的肉类灌肠制品。熏煮火腿是指以畜禽肉为主要原料，经精选、切块、盐水注射（或盐水浸渍）腌制后，加入辅料，再经滚揉，充填（或不充填）、蒸煮、烟熏（或不烟熏）、冷却、包装等工艺制作的火腿类熟肉制品，执行 GB/T 20711、GB/T 20712、SB/T 10279、GB2726 或企业标准等。	
其他副食品	产品符合国家质量安全检验标准、随货有该批次产品质量检测合格证、包装完好无损、外观无霉变、无斑点、无腐烂变质，有该物品独有的气味、无异味。须保证配送种类、品牌、规格，质量完全符合采购人要求，包装完整、无任何破损、无挤压、无破碎、无异味、无任何表面附着物或衍生物。具有相关产品检验报告，相关产品应具有有效的 SC 标志，须符合 GB7718-2011《预包装食品标签通则》。	

1、日常食材的配送具体品种和数量按照采购人要求执行，配送期内涉及非预包装食品。配送的所有食材均须符合国家、行业最新强制性质量标准及食品安全标准。产品标准如国家有调整的，应以调整后的最新标准为准。应保证所有产品通过正规渠道获取。提供的食材不得为转基因食材。

2、如产品涉及预包装，包装及标注均应符合国家最新食品包装及标注的要求。要求包装完整、无渗漏、无破损。否则，采购人有权拒收。

3、存在保质期的产品：保质期在3天（含）以内的，必须是送货当天生产的货品；保质期在7天（含）以内的，送货日不超过生产日两日；保质期在7天（不含）以上的，送货日至保质期到期日的天数必须大于保质期天数的三分之二。不能直接反映保质期的食材须保证 食材新鲜无变质。否则，采购人有权拒收。

4、以上质量技术（参数）要求提供承诺函，格式自拟，加盖配送人公章。

三、相关服务要求

1、采购人在配送前一日告知供应商具体配送清单，供应商收到通知后按采购人要求的具体时间段将所需食材送达采购人指定地点。如遇应急配送，供应商接到通知后须负责完成配送。食材送出前，应完成食品安全自检。

2、供应商在配送过程中的安全事故责任由供应商自行承担。因食材质量发生的食品安全事故，由供应商承担全部经济和法律责任，并终止合同、取消供应商配送资格。

3、供应商中标后应购买食品安全责任险。

4、如遇定期或不定期的相关职能部门抽样检验，供应商应按要求提供有关材料。

5、一个月中因供应商原因导致的采购人拒绝收货或未按时送货或未按采购人要求品类、数量进行食材配送

的情况总数达到3次，采购人有权终止合同、取消供应商配送资格。

四、其他商务要求：

1、配送地点：四川广绵高速公路有限责任公司机关驻地食堂及利州区范围内采购人指定地点。

2、结算方式（各类配送的食材均分别按以下方式结算）：

（1）结算金额=平均零售价×报价率×实际配送量；

（2）平均零售价的确定方式：由采购人和中标人共同参与市场询价完成平均零售价的确定。每个月配送前询价一次确定当月食材平均零售价，如中标单位为市场商家的，平均零售价的确定方式采取询价方式确定，地点为广元市利州区市场，且每次每个询价点位不少于三个，价格取平均值。如中标单位为商超，则采取该中标商超商品挂牌价格下浮率不低于1%，确定为平均零售价。

3、付款方式：采购人按月支付供应商月结算金额，经采购人确认结算金额后，支付上个月项目月结算费用，采购人每次付款前，供应商应向采购人提供有效发票，因未及时提供发票导致的推迟付款，采购人不承担责任。

4、采购人如对某批次配送的食材质量存在异议，有权将可能存在质量问题的食材提交相关专业检测单位进行抽样检测，如经检测质量确有问题，则检测费用由供应商支付。同时采购人有权对供应商处以当批次货物金额的20%的罚款。

第四章 评审办法

一、评审办法前附表

《评审办法前附表》用于明确评选的方法、因素、标准、程序。询价人根据本项目具体特点和实际需要详细列明全部评审因素、标准。《评审办法前附表》没有列明的因素和标准不得作为评选的依据。前附表内容与正文不一致的，以前附表内容为准。

评审标准	评审因素	评审标准（具体要求及应附的证明材料）
1.1 形式评审标准	1.1.1 报价文件中按照询价文件的格式、内容填写，字迹、印章清晰可辨。	(1) 报价函按询价文件规定填报 (2) 报价文件组成齐全完整，内容均按规定填写。
	1.1.2 报价文件上法定代表人或其委托代理人的签字、报价人的单位章盖章齐全，符合询价文件规定。	(1) 报价函、法定代表人资格证明书、授权委托书（如有）及报价文件格式规定要求签署的地方，报价人的法定代表人或其委托代理人均签署姓名，未使用印章、签名章或电子制版签名代替签名； (2) 报价函法定代表人资格证明书、授权委托书（如有）及报价文件格式规定要求加盖报价人单位章的地方均加盖报价人单位章； (3) 报价文件中有改动之处均加盖单位章或由报价人的法定代表人或其委托代理人签字确认； (4) 单位章内容与单位营业执照名称一致，且未使用专用印章。
	1.1.3 报价人法定代表人的委托代理人，需提交附有法定代表人身份证明的授权书，并符合询价文件要求。	(1) 提交了附有法定代表人资格证明书的授权委托书。 (2) 法定代表人和委托代理人均在授权委托书上签名，未使用印章、签名章或其他电子制版签名代替签名。 (3) 授权委托书中委托代理人只能是一个人，且不能再授予他人。
1.2 资格评审标准	1.2.1 报价人具备有效的营业执照、资质证书（健康证，食品生产许可证、食品经营许可证或食品流通许可证等）。	报价人提供了有效的证明材料影印件（黑白或彩色），提供的证明材料符合“第六章报价文件格式”要求。
	1.2.2 报价人的类似项目业绩应符合第二章“报价人须知”规定。	(1) 报价人的类似业绩符合第二章“报价人须知”附录二规定。 (2) 提供的证明材料符合“第六章报价文件格式”要求。

1.3 评选顺序	1.3.1	(1) 询价人对通过资格审查及详细评审的报价人对技术类文件和报价进行评分。 (2) 按照综合评分由高到低排序。若多个报价人综合评分相同时，首先按报价人评审价由低到高进行排序；报价人评审价也相等时，则按报价人售后服务得分从高到低进行排序。
1.4 评选结果	1.4.1	依据综合评分由高到低顺序推荐中选候选人，其中综合评分最高者推荐为第一中选候选人，推荐的中选候选人的人数为3名（若不足3名，则按相应数量）。

详细评审细项与评分值				
序号	评分因素及权重	分值	评分标准	备注
1	技术类评分 (30%)	配送方案 (30分)	供应商提出的配送方案包括“日常配送人员安排”、“项目配送流程”、“运输安全保障措施”、“产品退换货措施”，且四项内容无缺失、无缺陷。方案一般得18-21分，良好得21-27分，优秀得27-30分。	
2	技术类评分 (20%)	应急预案 (20分)	供应商提出的应急预案包括“应急配送安排”、“食品安全卫生事故应急措施”，且两项内容无缺失、无缺陷。方案一般得12-15分，良好得15-18分，优秀得18-20分。	
3	技术类评分 (30%)	售后服务 (30分)	售后服务方案（包括但不限于以下内容）包括“服务机构设置”、“售后服务响应时间”、“售后人员配置”、售后保障措施、“服务承诺”等。方案一般得18-21分，良好得21-27分，优秀得27-30分。	
4	业绩评分 (10%)	类似业绩 (10分)	(1) 满足第二章“报价人须知”附录二资格审查条件中基本要求，得6分； (2) 扣除资格审查条件最低业绩要求后，近5年（自2019年1月1日起至今，以合同签订时间为准），每增加1个食材类采购及配送的项目业绩加1分，此项最高加4分。	
5	价格评分 (10%)	报价得分 (10分)	以满足招标文件要求且下浮最多的有效报价率为基准报价率，其价格分为满分；其它报价人报价率报价得分统一按照以下公式计算：报价得分=基准报价率/报价率×10%×100。	

二、评审办法（正文）

总 则

本次评审采用综合评估法，单信封形式。按照本评选办法规定的评选排序原则推荐 3 名为中选候选人。评选由询价人依法组建的采购及配送服务询价小组负责。评标委员会由询价人熟悉相关业务的代表，以及有关技术、经济等方面的专家组成。

评选工作组成员人数为 3 人。

2. 评选程序和评审标准

2.1 评选程序

评选工作按以下程序进行：

2.1.1

- (1) 形式评审；
- (2) 资格评审；
- (3) 详细评审。

2.1.2 汇总综合评分，推荐中选候选人。

2.1.3 编写评选报告。

2.2 形式评审

评选工作组首先对报价人提交的报价文件进行审查，有一项不符合评审标准的，作否决报价处理。通过形式评审的标准见“评选办法前附表”。

2.3 资格评审

评选工作组对通过形式评审的报价文件进行资格评审，有一项不符合评审标准的，作否决报价处理。通过资格评审的标准见“评选办法前附表”。

2.4 详细评审

评选工作组按照“评选办法前附表”规定的评审因素和评分值进行评分，并计算出各报价人的商务和技术得分及报价得分。评分分值计算保留小数点后两位，小数点后第三位“四舍五入”。

2.5 评选排序

评选工作组按“评选办法前附表”规定的原则排序。

2.6 评选结果

评选工作组应当在评选工作完成后，按“评选办法前附表”规定的人数推荐中选候选人并向询价人提出书面评选报告。
